
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 162 DEL 14/10/2017

OGGETTO: Sgravio contributi consortili – “Azienda Agricola Di Martino” e “Società Agricola
il Baraccone”.

IL PRESIDENTE

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all’anno
2011, approvati con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 307 del 27 settembre 2011;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all'anno
2012, approvati con deliberazione della Presidenza n. 551 del 12 aprile 2013, ratificata con
deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 753 del 24 maggio 2013;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all'anno
2013, approvati con deliberazione della Presidenza n. 675 del 2 agosto 2013, ratificata con
deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 857 del 27 settembre 2013;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all'anno
2014, approvati con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1157 del 15 settembre
2014;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all'anno
2015, approvati con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1073 del 24 agosto 2015,
ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1428 del 29 settembre 2015;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all'anno
2016, approvati con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 378 del 13 settembre 2016;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 467 del 5 dicembre 2016 con la quale è
stata disposta la riscossione del contributo ordinario e del contributo fisso di irrigazione relativi
all'anno 2017;

Rilevato che nei predetti ruoli sono state iscritte, tra le altre, le ditte “Azienda Agricola Di Martino
De Luca Tupputi Schinosa delle sorelle Di Martino – S.a.s.” c.f. 05163750630 e “Società Agricola
il Baraccone” c.f. 07247760726;

Rilevato, altresì, che le citate ditte hanno adito la competente magistratura tributaria contestando la
debenza del contributo consortile relativamente ad una parte degli immobili di loro proprietà in agro
di Chieuti;

Considerato che, in seguito agli incontri intercorsi tra i rappresentanti delle parti è emersa
l’opportunità, nel comune interesse, di definire in via transattiva le controversie ancora pendenti,
anche sulla scorta delle risultanze processuali e dell’esito delle verifiche congiuntamente effettuate;

Visto l’esito favorevole della conciliazione, definita con atto n. 11766 del 27 giugno 2017 con la
quale è stato previsto il versamento da parte delle predette ditte della somma complessiva di €
25.000,00 a titolo di contributi di bonifica per le annualità in questione a fronte dello sgravio delle
cartelle di pagamento n. 01420110091452758, n. 01420130029498851, n. 01420130017663688, n.
01420140036623543, n. 01420150033753159, n. 01420160033421271;



Accertato che il predetto importo di € 25.000,00 è stato versato all'Ente tramite bonifico bancario in
data 13 luglio 2017;

Ritenuto, pertanto, di adottare i conseguenti provvedimenti in merito;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

- di disporre lo sgravio di complessivi € 56.037,71 come di seguito specificato:
Cartella Ruolo Sgravio

'01420110091452758 2011/6641 586,22

'01420130029498851 2013/6118 8.158,49

'01420130017663688 2013/3824 8.147,51

'01420140036623543 2014/4795 8.576,00

'01420150033753159 2015/5243 10.154,62

'01420160033421271 2016/5777 10.201,20

'-- 2017/5206 10.213,67

Totale: € 56.037,71

- di incassare la somma di € 25.000,00 a titolo di contributi di bonifica per la annualità dal 2012 al
2017 compreso;

- di disaccertare l’importo di € 5.172,95 riferito al contributo ordinario (cod. trib. 630)  per ciascun
anno dal 2012 al 2017 compreso, sul conto dei residui attivi contabilizzati sul capitolo n. 01 del
titolo 01 – tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario, per un importo
complessivo di € 31.037,71.

L’Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 16/10/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


